
 

 

UCHWAŁA NR LIII/1451/22 

RADY MIEJSKIEJ WROCŁAWIA 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie użytku ekologicznego - dwóch zbiorników wodnych wraz z otaczającym terenem leśnym 

położonych na terenie Janówka, obręb Pracze Odrzańskie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust. 1, a także w związku z art. 153 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916) Rada Miejska Wrocławia 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą nr L/1750/02 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 4 lipca 

2002 r. w sprawie wprowadzenia ochrony w drodze uznania za użytek ekologiczny dwóch zbiorników wodnych 

wraz z otaczającym terenem leśnym położonych na terenie Janówka, Pracze Odrzańskie, która utraciła moc 

w zakresie obowiązujących zakazów, a także sprawującego nadzór, z dniem 1 maja 2004 r. na podstawie 

art. 161 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2004 r. Nr 92, poz. 880).  

2. Użytek ekologiczny, o którym mowa w § 1 ust. 1, znajduje się na działce nr 1, AM-2, obręb Pracze 

Odrzańskie. 

3. Użytek ekologiczny, o którym mowa w § 1 ust. 1, obejmuje obszar, którego granice od zachodu, południa 

i wschodu przebiegają wzdłuż duktów leśnych, a od północy po granicy miasta, o powierzchni 7,52 ha. 

4. Lokalizację użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 ust. 1, określa załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

5. Współrzędne punktów załamania granicy użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 ust. 1, określa 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 ust. 1, jest zachowanie 

wartości przyrodniczych ekosystemów o wysokiej bioróżnorodności oraz miejsc bytowania i rozrodu 

chronionych gatunków zwierząt. 

§ 3. W stosunku do użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 ust. 1, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 

utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 czerwca 2022 r.

Poz. 3195

https://sip.lex.pl/


5) likwidowania, zasypywania i przekształcania naturalnych zbiorników wodnych, starorzeczy oraz   obszarów 

wodno-błotnych; 

6) wylewania gnojowicy, z wyjątkiem nawożenia użytkowanych gruntów rolnych; 

7) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

8) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. W stosunku do użytku ekologicznego, o którym mowa w § 1 ust. 1, w ramach ochrony czynnej, ustala 

się możliwość wykonywania działań, mających na celu utrzymanie właściwego stanu użytku ekologicznego 

i realizację celów ochrony. 

§ 5. Nadzór nad użytkiem ekologicznym, o którym mowa w § 1 ust. 1, sprawuje Prezydent Wrocławia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Wrocławia. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia: 

Bartłomiej Ciążyński

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3195



Załącznik nr 1 do uchwały nr LIII/1451/22 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

 

Lokalizacja użytku ekologicznego - dwóch zbiorników wodnych wraz z otaczającym terenem leśnym 

położonych na terenie Janówka, obręb Pracze Odrzańskie 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3195



Załącznik nr 2 do uchwały nr LIII/1451/22 

Rady Miejskiej Wrocławia 

z dnia 26 maja 2022 r. 

 

 

Współrzędne punktów załamania granicy użytku ekologicznego - dwóch zbiorników wodnych wraz 

z otaczającym terenem leśnym położonych na terenie Janówka, obręb Pracze Odrzańskie 

NR X Y 

1 6422264,83 5675137,78 

2 6422293,86 5675154,30 

3 6422317,16 5675157,55 

4 6422366,30 5675047,84 

5 6422388,71 5674989,04 

6 6422399,56 5674994,64 

7 6422420,66 5675003,71 

8 6422606,57 5674951,23 

9 6422618,98 5674957,25 

10 6422659,91 5674945,85 

11 6422701,00 5674977,04 

12 6422730,07 5675005,35 

13 6422768,78 5674998,27 

14 6422676,54 5674818,57 

15 6422493,14 5674737,78 

16 6422471,46 5674766,44 

17 6422332,81 5674954,98 

Układ współrzędnych: PL-2000 strefa VI 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3195


		2022-06-13T10:04:19+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




